МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
    Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
    «КУЗБАССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Т.Ф. ГОРБАЧЕВА»
ФИЛИАЛ КузГТУ в г. НОВОКУЗНЕЦКЕ

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

программы повышения квалификации

Основы компьютерной грамотности
Цель : формирование необходимых знаний и умений работы с персональным компьютером.
Категория слушателей: лица с высшим и средним профессиональным образованием. 
Форма обучения: очная, с  отрывом от работы
Срок обучения: 2 недели
Режим занятий: 4 академических часа в день

	№ п/п
	Наименование  дисциплин
	Всего часов
	лек-
ции
	практи-ческие занятия
	Самостоя-
тельная работа
	Форма контроля

	1.
	Основы компьютерной грамотности
	6
	2
	2
	2
	тестирование

	2.
	Навыки работы с текстовым редактором, электронными таблицами
	6
	2
	2
	2
	тестирование

	3.
	Программа подготовки презентаций
	8
	2
	2
	4
	тестирование

	4.
	Методика поиска информации через интернет, работа с электронной почтой
	6
	2
	2
	4
	тестирование

	5.
	Основы информационной безопасности
	8
	2
	2
	2
	тестирование

	
	Итоговое тестирование
	2
	0
	0
	2
	Итоговое тестирование

	Итого:
	36
	10
	10
	16
	




